## NEWS RELEASE

報道関係者各位



2023年7月18日

株式会社ヤマダホールディングス

- YAMADA サステナビリティ企画 -

# 「防災製品等推奨品」のソーラー充電器・ポータブルバッテリーを 『YAMADA GREEN』に認定

株式会社ヤマダホールディングスは、株式会社ヤマダデンキ(本社:群馬県高崎市、代表取締役社長:上野 善紀)の店舗にて取り扱う、エレコム株式会社(本社:大阪府大阪市、代表取締役会長:葉田 順治、以下、エレコム)のソーラー充電器とポータブルバッテリーの2製品について、地球温暖化に伴う気象災害等への備えとして役立つ製品と判断し、『YAMADA GREEN』 に認定しました。



### ■認定対象商品

災害時に有効に活用でき安全と認められる製品 \* として、一般社団法人防災安全協会の定める 「防災製品等推奨品」に認証されています。

\*参考: 一般社団法人防災安全協会. "推奨品マーク". (2023-07-07) https://bousai-anzen.com/logo.html

# エレコム 105W モバイルソーラー充電器 MPA-S02BK



太陽光に当てるだけで充電ができるモバイルソーラー充電。 スマートフォンはもちろん、パソコンやタブレット、モバイルバッテリー等、3台同時に充電が可能。

### エレコム 蛇腹 LED ランタン付きポータブルバッテリー DE-P02DBU



小型・軽量ながらハイパワーの充電が可能。 アウトドアシーンでも自宅の予備電源にも便利な LED ランタン付きポータブルバッテリー。 製品詳細は下記 URL のホームページをご覧ください。

エレコム株式会社: https://www.elecom.co.jp/pickup/contents/00045/

#### 《 YAMADA GREEN 》



ヤマダホールディングスグループは、YAMADA GREEN マークを作成、環境 への取り組みのシンボルとしています。

YAMADA GREEN 認定とは、ヤマダホールディングスが独自に規定する環境 基準を満たした商品や取り組みを認めるものです。YAMADA GREEN マークを 表示することで、環境に配慮したものであることがひと目でお分かりいただけ ます。この他、店舗から回収した使用済み家電製品の再生プラスチックを利用 したお買い物力ゴをヤマダデンキ店舗に導入する等、サステナブルな社会づく りに取り組んでいます。

### GREEN に込めた想い…











詳細は下記 URL のホームページをご覧ください。 https://www.yamada-holdings.jp/csr/green.html

ヤマダホールディングスは、これからも、循環型社会の構築や地球環境に配慮した保全活動を 推進し、持続可能な社会の実現に努めてまいります。

以上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ヤマダホールディングス 経営企画室 広報課

TEL: 027-345-8947 E-mail: ymd\_kouhou@yamada-denki.jp